

**Міністерство освіти і науки України
Національний університет кораблебудування
імені адмірала Макарова**



«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Голова приймальної комісії НУК

Євген ТРУШЛЯКОВ

" " _____ 2026 р.

ПОЛОЖЕННЯ

**про організацію та проведення співбесіди при прийомі на
навчання до Національного університету кораблебудування
імені адмірала Макарова у 2026 році**

Схвалено приймальною
комісією протокол №6
від «29» травня 2026 р.

Миколаїв, 2026 р.

ПОЛОЖЕННЯ
про організацію та проведення співбесіди при прийомі на
навчання до Національного університету кораблебудування
імені адмірала Макарова у 2026 році

1. Дане Положення розроблено згідно наказу Міністерства освіти і науки України «Положення про приймальну комісію вищого навчального закладу» за № 1085 від 15.10.2015 р., зареєстровано в Міністерстві юстиції за № 1353/27798 від 04.11.2015 р. (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки №622 від 06.06.2016 р.) та Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2026 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2026 року № 373 і зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за № 374/45768 (далі Порядок прийому).

2. Співбесіда – форма оцінювання, що передбачає протокольоване усне оцінювання рівня підготовленості осіб, які користуються спеціальними умовами участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти у передбачених Порядком прийому випадках.

3. Особи, які мають підстави для реалізації права на вступ за співбесідою, у разі недоступності в державних реєстрах відповідних документів до подання першої заяви мають звернутись до НУК (особисто або електронною поштою) та надати документи, що підтверджують указане право, для створення в ЄДЕБО картки фізичної особи та завантаження сканованих копій цих документів.

4. Приймальна комісія здійснює перевірку підстав для отримання спеціальних умов для вступу за результатами співбесіди.

5. Подання вступником недостовірних даних про наявність права на вступ за результатами співбесіди є підставою для скасування наказу про зарахування в частині, що стосується цього вступника.

6. Для проведення співбесіди, у випадках, передбачених Порядком прийому, утворюються комісії для проведення співбесід та фахові атестаційні комісії (не менше трьох членів), і визначаються їх голови. До складу комісій не дозволяється вводити осіб, діти яких вступають до НУК у поточному році. Допускається включати до складу цих комісій працівників інших закладів освіти та науково-дослідних установ.

7. Терміни проведення співбесід визначаються рішенням приймальної комісії до початку проведення вступних випробувань.

8. Співбесіди з української мови, математики, історії України, іноземної мови, фізики, біології, української літератури для вступників на основі ПЗСО та НРК5, які вони проходять замість НМТ, проводяться за програмами зовнішнього незалежного оцінювання.

Співбесіди з іноземної мови для вступників на здобуття освітнього ступеня магістра на основі НКР6 та НРК7 та для здобуття освітнього ступеня доктора філософії на основі НРК7 проводяться за програмою ЄВІ з іноземних мов.

9. Для проведення співбесід формуються екзаменаційні групи в порядку реєстрації документів.

Вступні випробування у формі усної співбесіди (співбесіди з предметів НМТ, співбесіда замість ЄВІ) з кожного предмету проводять два члени комісії, яких призначає голова комісії згідно з розкладом у день оцінювання. Голова комісії має право бути присутнім на будь-якій співбесіді та здійснювати контроль за дотриманням регламенту.

10. Для проведення вступного оцінювання встановлюються норми часу (в астрономічних годинах) - не більше, ніж 2 години. З них не більше 1 години для підготовки та не більше 1 години на протокольоване усне оцінювання рівня підготовленості осіб. Співбесіди з чотирьох предметів НМТ вважаються одним вступним оцінюванням. До кожного предмета НМТ дозволяється підготовка не більше 15 хвилин та не більше 15 хвилин усне оцінювання рівня підготовленості осіб.

Під час проведення вступних випробувань не допускається користування електронними приладами, підручниками, навчальними посібниками та іншими матеріалами, якщо це не передбачено рішенням Приймальної комісії. У разі використання вступником під час вступного випробування сторонніх джерел інформації (у тому числі підказки) він відсторонюється від участі у випробуваннях, про що складається акт.

11. При проведенні усної співбесіди в очному форматі один з членів комісії видає аркуш із 10 тестовими завданням на кожний предмет НМТ або на співбесіду з іноземної мови. Вступник підтверджує отримання аркуша тестових завдань особистим підписом у відомості отримання-повернення. В аркуші

вступник помічає на його думку правильні відповіді. Тестові питання мають бути відмінними та строго відповідати затвердженим програмам зовнішнього незалежного оцінювання певного предмету або єдиного вступного іспиту з іноземних мов відповідно. Кожне тестове завдання оцінюється в 20 балів. Тестове завдання може містити декілька правильних варіантів відповідей. У разі часткового вибору правильних відповідей в одному тестовому завданні результат оцінювання визначається пропорційно до частки правильно наданих відповідей від їх загальної кількості. Сумарно можна отримати максимум 200 балів за одне оцінювання.

Член комісії відмічає в протоколі початок роботи, а по закінченню відведеного часу фіксує час закінчення підготовки. В відомості отримання-повернення вступник фіксує особистим підписом факт повернення членам комісії аркуш завдання. Після отримання аркушу завдання члени перевіряють відповіді, про що заносяться данні до протоколу. Далі вступник запрошується до усного обговорення отриманих результатів та теоретичної основи тестових завдань. Початок та кінець співбесід знов фіксується в протоколі.

Усне обговорення результатів проводиться за наступним алгоритмом:

- якщо всі відповіді вірні, члени комісії обирають три перших по порядку завдання та задають питання, що стосуються теоретичної складової, шляхом усного опитування оцінюють обґрунтованість отриманого результату та визначають усвідомленість прийнятого рішення; кожен член комісії незалежно виставляє ваговий коефіцієнт відповіді від 0,5 до 1 для кожного опитаного завдання у відповідності до таблиці 1; інші завдання отримують від кожного члена комісії ваговий коефіцієнт 1; вагові коефіцієнти заносяться до протоколу співбесіди; сумарна оцінка розраховується, як середнє арифметичне значення виставлених членами комісії вагових коефіцієнтів, помножених на 200 балів (вагові коефіцієнти сумуються та результат помножується на 10);

- якщо невірних відповідей більше або дорівнює трьом, члени комісії обирають перші за порядком три з них, шляхом усного опитування визначаючи рівень знання теоретичної складової, обґрунтованість та усвідомленість прийнятого рішення, на якому етапі прийняття рішення була допущена помилка; кожен член комісії незалежно виставляє ваговий коефіцієнт відповіді від 0 до 0,5 для кожного опитаного завдання у відповідності до таблиці 2; інші завдання отримують від кожного члена комісії ваговий коефіцієнт 1, якщо вони

вирішені правильно, та ваговий коефіцієнт 0, якщо вирішені невірно; вагові коефіцієнти заносяться до протоколу співбесіди; сумарна оцінка розраховується, як середнє арифметичне значення виставлених членами комісії вагових коефіцієнтів, помножених на 200 балів (вагові коефіцієнти сумуються та результат помножується на 10);

- якщо невірних відповідей менше трьох, члени комісії окрім цих відповідей, обирають перші за порядком питання із вірними відповідями, щоб сумарна кількість завдань усного опитування дорівнювало трьом; шляхом усного опитування члени комісії для завдань із невірними відповідями визначають рівень знання теоретичної складової, обґрунтованість та усвідомленість прийнятого рішення, на якому етапі прийняття рішення була допущена помилка; кожен член комісії незалежно виставляє ваговий коефіцієнт відповіді від 0 до 0,5 для кожного опитаного завдання у відповідності до таблиці 2; шляхом усного опитування члени комісії для завдань із вірними відповідями оцінюють обґрунтованість отриманого результату та визначають усвідомленість прийнятого рішення; кожен член комісії незалежно виставляє ваговий коефіцієнт відповіді від 0,5 до 1 для кожного опитаного завдання у відповідності до таблиці 1; інші завдання отримують від кожного члена комісії ваговий коефіцієнт 1; вагові коефіцієнти заносяться до протоколу співбесіди; сумарна оцінка розраховується, як середнє арифметичне значення виставлених членами комісії вагових коефіцієнтів, помножених на 200 балів (вагові коефіцієнти сумуються та результат помножується на 10).

Таблиця 1. Оцінювання відповідей на завдання з правильним результатом

Рівень	Характеристика відповіді	Коефіцієнт
Високий (відмінний)	Відповідь повна і вичерпна. Вступник чітко формулює теоретичну основу, впевнено пояснює логіку прийнятого рішення на кожному етапі, демонструє глибоке розуміння матеріалу, може навести альтернативні підходи або пов'язати завдання з суміжними темами.	1,0

Вище середнього	Відповідь повна. Вступник правильно пояснює теоретичну основу та логіку рішення, але допускає незначні неточності у формулюваннях або потребує одного-двох уточнюючих запитань для повного розкриття.	0,9
Достатній	Відповідь в цілому правильна. Вступник розуміє теоретичну основу та може пояснити логіку рішення, проте окремі етапи обґрунтовує поверхово або з помилками у термінології.	0,8
Середній	Відповідь частково обґрунтована. Вступник демонструє загальне розуміння теми, але не може чітко пояснити окремі ключові етапи прийняття рішення. Теоретична база присутня, але фрагментарна.	0,7
Нижче середнього	Відповідь слабо обґрунтована. Вступник розуміє загальний напрям розв'язання, але не може пояснити теоретичну основу або пояснює її із суттєвими прогалинами. Правильність відповіді носить імовірнісний характер.	0,6
Низький	Відповідь не обґрунтована. Вступник не може пояснити ані теоретичну складову, ані логіку прийнятого рішення.	0,5

Таблиця 2. Оцінювання відповідей на завдання з неправильним результатом

Рівень	Характеристика відповіді	Коефіцієнт
Високий (відмінний)	Відповідь невірна, але вступник повністю розуміє теоретичну основу завдання та чітко визначає етап, на якому була допущена помилка. Помилка носить технічний або обчислювальний характер (описка, арифметична похибка) і не свідчить про прогалини у знаннях.	0,5

Достатній	Відповідь невірна. Вступник демонструє достатнє розуміння теоретичної бази, може пояснити загальну логіку розв'язання, але не повністю усвідомлює, де саме і чому була допущена помилка. Прогалини у знаннях незначні.	0,4
Вище середнього	Відповідь невірна. Вступник розуміє загальну тему завдання, але демонструє суттєві прогалини у теоретичній базі. Може частково пояснити окремі етапи прийняття рішення, проте логіка розв'язання порушена, а місце помилки визначається лише з допомогою навідних запитань.	0,3
Середній	Відповідь невірна. Вступник має лише фрагментарне уявлення про тему завдання. Теоретична основа практично відсутня, логіка прийнятого рішення не простежується. Навіть за допомогою навідних запитань вступник не може визначити етап, на якому була допущена помилка.	0,2
Нижче середнього	Відповідь невірна. Вступник не розуміє теоретичної основи завдання, не може пояснити жодного етапу прийнятого рішення. Під час усного опитування демонструє окремі розрізнені знання, що не складаються у цілісне розуміння теми.	0,1
Низький	Відповідь невірна. Вступник повністю не орієнтується у темі завдання, не демонструє жодних знань теоретичної основи, не може пояснити жодного етапу розв'язання. Будь-які знання з теми відсутні.	0

Вагові коефіцієнти, виставлені двома членами комісії за одну й ту саму відповідь, не можуть відрізнятись більш ніж на 0,1. Якщо після незалежного

виставлення коефіцієнтів розрив перевищує 0,1, члени комісії проводять коротке узгодження та повторно виставляють коефіцієнти. Якщо розрив залишається, голова комісії або уповноважена ним особа приймає остаточне рішення, яке фіксується в протоколі.

За результатами усних співбесід аркуш тестових завдань із відмітками вступника правильних на його думку відповідей та протокол результату співбесіди підписується обома членами комісії та передаються до відповідального секретаря приймальної комісії. За результатами співбесід, що були проведені протягом дня, формується екзаменаційна відомість із результатами співбесід, яку підписують члені комісії, які проводили усну співбесіду, голова комісії та відповідальний секретар приймальної комісії. Аркуші тестових завдань та протоколи співбесід вкладаються в справу вступника та зберігаються протягом навчання у відділі кадрів. У випадку, якщо вступник не був зарахований до числа здобувачів освіти, аркуші тестових завдань та протоколи співбесід зберігаються до 30 вересня наступного після проведення співбесід року та списуються, про що відповідальним секретарем складається акт, який затверджується головою приймальної комісії. Екзаменаційні відомості зберігаються в приймальній комісії протягом 5 років.

У зв'язку із особистою присутністю вступника шифрування аркушу тестових завдань та протоколу співбесід не проводиться. Але при розміщенні на сайті ці документи знеособлюються.

12. При проведенні вступних випробувань та усних співбесід в дистанційному форматі використовуються ZOOM - конференції.

При підключенні до ZOOM-конференції вступник обов'язково проходить ідентифікацію шляхом пред'явлення документу, що посвідчує його особу у вигляді, доступному до сприйняття особою, відповідальною за проведення вступних випробувань.

Завдання до вступного випробування та усних співбесід на кожен день проведення формуються у вигляді нової гугл-форми, що містить тестові завдання, складені у відповідності до Програм вступних випробувань, затверджених Приймальною комісією НУК, та до програм зовнішнього незалежного оцінювання певного предмету НМТ або єдиного вступного іспиту, затвердженого МОН України .

Якщо вступник не може забезпечити постійну відеотрансляцію процесу особистого виконання тестових завдань або при виконанні тестових завдань наявне відключення відеозв'язку протягом більше однієї хвилини або менше однієї хвилини більше трьох разів поспіль, робота вступника не приймається до уваги та вважається такою, що не виконувалась, про що відповідальний представник Приймальної комісії НУК складає відповідний акт, який є підставою для анулювання результатів тестових завдань.

Вступники обов'язково інформуються про необхідність особистого виконання тестових завдань, заборону використовувати довідникові матеріали або інші інформаційні джерела, спілкуватись та радитись з іншими особами; у випадку порушень умов відповідальний представник Приймальної комісії НУК має відключити вступника від відеоконференції та скласти акт, що є підставою для анулювання результатів тестових завдань.

Вступникам після процедури ідентифікації надається доступ до гугл-форми тестових завдань шляхом розміщення посилання в чаті ZOOM-конференції; після отримання доступу до гугл-форми, вступник має перейти за відповідним посиланням, у відкритій формі вказати свої Прізвище, Ім'я, Побатькові та електронну пошту (за якою було створено електронний кабінет), пройти тестування та відправити результат до Приймальної комісії НУК.

Результат виконання тестових завдань у вигляді кількості правильних відповідей автоматично приходить до відповідальних осіб Приймальної комісії НУК у відповідну гугл-таблицю, що інформаційно поєднана із гугл-формою, в якій також наявні результати тестування.

Після закінчення вступного випробування у формі тестування, формуються у паперовому вигляді екзаменаційні відомості з результатами тестувань по 200-бальній шкалі за таблицею відповідності, затвердженою для вступних випробувань у «Положенні про організацію прийому до Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова при вступі на навчання на основі раніше здобутого ступеня (освітньо-кваліфікаційного рівня)». Обов'язково перевіряються ідентичність результатів які наявні у гугл-формі та гугл-таблиці. Також формуються відомості результатів складання вступних випробувань екзаменаційної групи. Після перевірки екзаменаційні відомості та відомості результатів складання

підписуються екзаменаторами, відповідальним секретарем приймальної комісії та головою відповідної комісії.

При проведенні усної співбесіди у дистанційному форматі результати тестових завдань переносяться до протоколу співбесіди. Після закінчення роботи над тестовими завданнями кожен вступник по чергово переміщується до сесійної зали (Breakout Room) ZOOM-конференції для усного опитування з відповідного предмету двома членами комісії. Доступ до сесійної зали надає відповідальний представник Приймальної комісії. Усне опитування проводиться за алгоритмом, описаним в пункті 11. Перебування інших вступників в основній конференції під час усного опитування забезпечує їх ізоляцію від змісту співбесіди. Вступникам заборонено виходити з основної конференції та вимикати відео без дозволу відповідального представника Приймальної комісії. Черговість підключення до сесійних зал затверджується секретарем приймальної комісії та доводиться до відома вступників не пізніше ніж за добу до проведення співбесіди. У випадку відключення вступника від відео конференції при проведенні усного опитування даний факт фіксується у протоколі. Якщо при усному опитуванні відключення відеозв'язку більше однієї хвилини або менше однієї хвилини більше трьох разів поспіль, вагові коефіцієнти не розглянутих питань фіксуються мінімальними у відповідності до таблиці 1 для вірних відповідей та таблиці 2 для невірних відповідей. У випадку короткочасного відключення, що не перевищує встановлених критеріїв, опитування продовжується після відновлення відеозв'язку. За результатами усної співбесіди формується протокол співбесіди та екзаменаційна відомість, які оформлюються та зберігаються у відповідності до пункту 11.

13. Апеляція вступника щодо оцінки (кількості балів), отриманої на співбесіді повинна подаватися особисто вступником не пізніше наступного робочого дня після оголошення екзаменаційної оцінки. Апеляція вступника подається у формі заяви встановленого зразка. Заява надається безпосередньо відповідальному секретарю або надсилається на офіційну електронну пошту приймальної комісії (pk_nuk@nuos.edu.ua).

Апеляція розглядається не пізніше наступного дня після її подання у присутності вступника (у разі дистанційного проведення, вступнику надсилається посилання на приєднання до ZOOM-конференції). Додаткове опитування вступників при розгляді апеляції не допускається.

Порядок подання і розгляду апеляції повинен бути оприлюднений та доведений до відома вступників не пізніше ніж за 7 днів до початку вступних випробувань.

14. Вступники, які не з'явилися на вступні випробування без поважних причин у зазначений за розкладом час, до участі у подальших іспитах і конкурсі не допускаються. За наявності поважних причин, підтверджених документально, вступники допускаються до складання пропущених випробувань з дозволу Приймальної комісії в межах встановлених строків і розкладу проведення.

15. Перескладання вступних випробувань не дозволяється. Вступники, знання яких було оцінено балами нижче, ніж 100 балів за 200-бальною шкалою для допуску до участі в конкурсі або зарахування на навчання поза конкурсом, до подальшого складання вступних іспитів та участі в конкурсі не допускаються.

16. Відеозапис оцінювань в НУК забезпечується не менше ніж з двох камер відеоспостереження та розміщується на сайті Університету. Відеоматеріали зберігаються у відкритому доступі протягом одного року у вигляді активних інтернет-посилань. Відеозапис оцінювань в закладі вищої освіти вступників, які перебувають на тимчасово окупованій території та/або військовослужбовців не оприлюднюється, але зберігаються в приймальній комісії.

Відповідальний секретар
приймальної комісії



Сергій НОВОГРЕЦЬКИЙ

Перелік категорій осіб, які мають право проходити
вступні випробування у формі усної співбесіди з предметів НМТ

1. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі у вигляді участі у конкурсному відборі за результатами співбесіди з предметів НМТ або співбесіди з предметів НМТ та творчого конкурсу з можливістю зарахування на навчання на підставі отриманої позитивної оцінки та/або спеціальними умовами прийому на навчання за державним або регіональним замовленням у вигляді зарахування на підставі позитивної оцінки співбесіди з предметів НМТ або співбесіди з предметів НМТ та творчого конкурсу, користуються:

особи з інвалідністю (зокрема особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»), які неспроможні відвідувати заклад освіти (за рекомендацією органів охорони здоров'я та соціального захисту населення);

особи, яким Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» надано право на прийом без екзаменів до державних закладів вищої освіти за результатами співбесіди.

2. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі у вигляді участі у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесід з предметів НМТ або співбесід з предметів НМТ та творчого конкурсу, користуються:

особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

особи, яким за рішенням регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти відмовлено в реєстрації для участі в НМТ 2026 року через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови внесення до картки фізичної особи копії медичного висновку за формою первинної облікової документації № 086-3/о «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання», затвердженою наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/900, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року

за № 1707/29837 (далі - наказ № 1027/900), що завірена підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження НМТ 2026 року регламентною комісією при регіональному центрі оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови внесення до картки фізичної особи відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти та медичного висновку, передбаченого абзацом третім цього пункту, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження НМТ);

особи з інвалідністю або діти з інвалідністю, які не змогли взяти участь в основних та додаткових сесіях НМТ 2026 року через наявність захворювання або патологічного стану, зазначеного в Переліку захворювань та патологічних станів, що можуть бути перешкодою для проходження зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженому наказом № 1027/900 (за умови подання до приймальної комісії закладу вищої освіти документа (його копії), що засвідчує статус особи з інвалідністю I або II групи або дитини з інвалідністю та одного з документів, зазначених у підпункті 1 пункту 2 наказу № 1027/900, або копії такого документа);

особи, які вступають на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб за іншою спеціальністю (освітньою програмою) на основі НРК6, НРК7.

Особи визначених в цьому пункті категорій, які складали НМТ у рік вступу, але не подолали поріг «склав/не склав», можуть брати участь у конкурсному відборі за результатами співбесід з предметів НМТ або співбесід з предметів НМТ та творчого конкурсу виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

3. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі у вигляді участі у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з предметів НМТ або співбесіди з предметів НМТ та творчого конкурсу

та/або

спеціальними умовами прийому на навчання за державним або регіональним замовленням у вигляді участі в конкурсі на місця державного або регіонального замовлення за квотою-2 користуються особи, місце проживання яких зареєстровано (задекларовано) на тимчасово окупованій території або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій станом на день віднесення територій до відповідних категорій, та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 жовтня року, що передуює року вступу.

Перелік категорій осіб, які мають право проходити
вступні випробування у формі усної співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ

1. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6, НРК7 у вигляді участі у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або фахового іспиту замість ЄФВВ користуються:

особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, особи з інвалідністю внаслідок війни, учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

особи, яким за рішенням приймальної комісії закладу вищої освіти відмовлено в реєстрації для участі в ЄВІ, ЄФВВ 2026 року (на підставі рішення регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти, ухваленого за результатами розгляду документів вступника, здійсненого на запит приймальної комісії, що реєструє) через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови внесення до картки фізичної особи копії медичного висновку за формою первинної облікової документації № 086–3/о «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання», затвердженою наказом № 1027/900, що завірена підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження ЄВІ, ЄФВВ 2026 року регламентною комісією при регіональному центрі оцінювання якості освіти надано відмову в створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови внесення до картки фізичної особи відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти та медичного висновку, передбаченого абзацом третім цього пункту, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження ЄВІ, ЄФВВ);

особи, які вступають на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб за іншою спеціальністю (освітньою програмою) на основі НРК7 (крім спеціальностей D8 «Право»).

Особи визначених в цьому пункті категорій, які складали ЄВІ та/або ЄФВВ, але не подолали поріг «склав / не склав», можуть брати участь у конкурсному відборі за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або фахового іспиту замість ЄФВВ виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.